
 
 
 

 

KONTRAK PERKULIAHAN 

Program Studi Informatika – Universitas TRILOGI 

SILABUS 

Kode Matakuliah Bobot SKS Semester Sifat Matakuliah 

SI3204 3 SKS VI Wajib 

Nama Matakuliah Manajemen Proyek Sistem Informasi 

Course Title (English) Management of Informaton System Project 

Silabus Memberikan pengertian dan pengetahuan kepada mahasiswa tentang pengelolaan 

kegiatan proyek sistem informasi, mulai dari persiapan, perencanaan, pelaksanaan, 

pengendalian dan pengahiran suatu proyek. 

Tujuan Instruksional  

Umum (TIU) 

Mahasiswa mempunyai pengetahuan dan pemahaman bagaimana mengelola proyek 
sistem informasi dengan baik dan mampu melakukan antisipasi dan adaptasi dalam 
setiap tahapan kegiatan proyek sistem informasi. 

Luaran (Outcome) Mahasiswa mampu menulis proposal proyek sistem informasi dan mampu 
menerapkan teknik dan tau metoda untuk perencanaan, serta kepatuhan mengikuti 
tahapan, prosedur, ketekunan dan kesiapan mental melaksanakan kegiatan proyek 
pengembangan sistem informasi. 

Prasyarat Konsep Sistem Informasi 

Penilaian 

Absensi 10%  

Ujian Tengah Semester  (UTS) 20%  

UJian Akhir Semester (UAS) 20%  

Tugas 50% Praktika 

Pustaka 
IT Project Management, Kathy Schwalbe, Thomson Course Technology, 2006. 

Project Management, Jack R Meredith, John Wiley & Sons, Inc., 2006. 

A Guide to Project Management Body of Knowledge, ANSI 99-001-2004. 

Waktu Perkuliahan Hari: Selasa Pukul: 10:30 – 13:00 Ruang: 305/zoom 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

    

     

     

     BERITA ACARA PERKULIAHAN 
    

 

    
Dosen : NINA SARIANA  

Matakuliah : Manajemen Proyek Sistem Informasi 

SKS : 3 

Hari / Waktu  : Selasa, 10:30 - 13:00 

Kelas / Ruang : 01 / 305 

        

Pertemuan Tanggal Pertemuan 

Jam Mengajar 

Silabus Topik 

 

Jam  
Masuk 

Jam 
Keluar 

 

 

1 Selasa, 12 Sep 2023 10:30 13:00 

Kontak Kuliah, RPS, 
Penilaian, Tata Tertib 
Perkuliahan, 
Pendahuluan 

Kontak Kuliah, RPS, 
Penilaian, Tata Tertib 
Perkuliahan, 
Pendahuluan 

 

2 Selasa, 19 Sep 2023 10:30 13:00 

Siklus Hidup dan 
Perencanaan Proyek 
1. Siklus hidup proyek 
2. Kelayakan proyek 
3. Struktur Rincian 

Proyek 
4. Perencanaan 

Jaringan Kerja 

Siklus Hidup dan 
Perencanaan Proyek 

1. Siklus hidup proyek 
2. Kelayakan proyek 
3. Struktur Rincian 

Proyek 
4. Perencanaan 

Jaringan Kerja 

 

3 Selasa, 26 Sep 2023 10:30 13:00 

Penyusunan 
anggaran dan 
pembiayaan 
1. Dasar 

penganggaran 
2. Pembiayaan 
3. Proses 

manajemen biaya 

Penyusunan 
anggaran dan 
pembiayaan 

1. Dasar 
penganggaran 

2. Pembiayaan 
3. Proses manajemen 

biaya 

 

4 Selasa, 3 Okt 2023 10:30 13:00 

Estimasi Proyek 
1. Dasar estimasi 
2. Jenis estimasi 
3. Review estimasi 

Estimasi Proyek 
1. Dasar estimasi 
2. Jenis estimasi 
3. Review estimasi 

 

5 Selasa, 10 Okt 2023 10:30 13:00 

Analisis keuangan 
1. Analisis keuangan 
2. NPV, ROI 
3. Payback,Weighted 

Scoring model 

Analisis keuangan 
1. Analisis keuangan 
2. NPV, ROI 
3. Payback,Weighted 

Scoring model 

 

6 Selasa, 17 Okt 2023 10:30 13:00 

Manajemen Resiko 
1. Definisi resiko 
2. Tipe resiko 
3. Pengelolaan resiko 
4. Pengujian resiko 

Manajemen Resiko 
1. Definisi resiko 
2. Tipe resiko 
3. Pengelolaan resiko 
4. Pengujian resiko 

 

7 Selasa, 24 Okt 2023 10:30 13:00 
Pengelolaan 
kebutuhan 
1. Requirement 

Pengelolaan 
kebutuhan 
1. Requirement 

 



 
 

engineering 
2. Level kebutuhan 
3. Tipe kebutuhan 
 

engineering 
2. Level kebutuhan 
3. Tipe kebutuhan 
 

8 Selasa, 31 Okt 2023 10:30 13:00 
Ujian Tengah 
Semester 

Ujian Tengah 
Semester 

 

9 Selasa, 7 Nov 2023 10:30 13:00 

Manajemen kualitas 
proyek 
1. Proses manajemen 

kualitas 
2. Pengujian Metrics 

Manajemen kualitas 
proyek 
1. Proses manajemen 

kualitas 
2. Pengujian Metrics 

 

10 Selasa, 14 Nov 2023 10:30 13:00 

Manajemen 
konfigurasi 
1. Fungsi utama CM 
2. Peran manajemen  
3. Perencanaan dan 

kebijakan CM 

Manajemen 
konfigurasi 
1. Fungsi utama CM 
2. Peran manajemen  
3. Perencanaan dan 

kebijakan CM 

 

11 Selasa, 21 Nov 2023 10:30 13:00 

Manajemen SDM 
1. Manajemen sdm 
2. Motivasi 
3. Perencanaan 

organisasi 

Manajemen SDM 
1. Manajemen sdm 
2. Motivasi 
3. Perencanaan 

organisasi 

 

12 Selasa, 28 Nov 2023 10:30 13:00 

Manajemen 
komunikasi 
1. Proses manajemen 

komunikasi 
2. Modus mengatasi 

konflik 
3. Pengembangan 

infrastruktur 
komunikasi 

Manajemen 
komunikasi 
1. Proses manajemen 

komunikasi 
2. Modus mengatasi 

konflik 
3. Pengembangan 

infrastruktur 
komunikasi 

 

13 Selasa, 5 Des 2023 10:30 13:00 

Pengadaan 
barang/jasa 
1. Proses manajemen 

pengadaan 
2. Tipe kontrak 
3. Pemilihan sumber 

Pengadaan 
barang/jasa 
1. Proses manajemen 

pengadaan 
2. Tipe kontrak 
3. Pemilihan sumber 

 

14 Selasa, 12 Des 2023 10:30 13:00 

Kontrak dan sub 
kontrak 
1. Proses manajemen 

sub kontrak 
2. RFP 
 

Kontrak dan sub 
kontrak 
1. Proses manajemen 

sub kontrak 
2. RFP 

 

15 Selasa, 19 Des 2023 10:30 13:00 

Penutupan Proyek 
1. Proses Perbaikan 

kontinyu 
2. Penuntasan 

kegiatan 
3. Audit proyek 
4. Penyusunan 

laporan akhir 

Penutupan Proyek 
1. Proses Perbaikan 

kontinyu 
2. Penuntasan 

kegiatan 
3. Audit proyek 
4. Penyusunan 

laporan akhir 

 

16 Selasa, 9 Jan 2024 10:30 13:00 Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester  
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
SISTEM INFORMASI
2023/2024 GASAL

Mata kuliah : Manajemen Proyek SI Nama Kelas : 01
Dosen Pengajar : Nina Sariana, S.Kom., MMSI

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 20108006 RIDWAN KUSUMAWARDANI 16 15 1 100

2 20108021 MUHAMMAD FAUZAN YAMIN 16 15 1 100

3 20108022 ARDIYANTO SATRIO NUGROHO 16 15 1 100

4 20108023 MUHAMMAD ADHITYA FARHAN 16 15 1 100

5 20108024 ALYSHA NISA SYANABILA 16 15 1 100

6 20108027 MUHAMMAD RAFIF SUJA AR 16 15 1 100

7 20108032 MUHAMMAD FARHAN ALFIKRI 16 15 1 100

8 20108035 NOVRIDAYANTI 16 15 1 100

9 20108036 SYARIFAH AINI 16 15 1 100

10 21108002 DEFI SULISTIYOWATI 16 15 1 100

11 21108003 ANIK KRISTIANA 16 16 100

12 21108004 AKBAR RAMADHAN 16 16 100

13 21108006 ROYANDI NOVANTARA 16 16 100

14 21108008 SATRIO ADI LAKSONO 16 15 1 100

15 21108010 ARIEL STEVEN BONA ULI 16 16 100

16 21108011 MUHAMMAD ALIF WARDANA 16 15 1 100

17 21108012 AHMAD ATTORIQ 16 15 1 100

18 21108013 NADILLA MADJID 16 15 1 100

19 21108014 AHMAD WILDAN ROHEDI 16 16 100

20 21108015 MUHAMMAD GILANG PRAKOSO 16 15 1 100

21 21108017 MARWAH NUR HILALLIYAH 16 15 1 100

22 21108019 LATIF ARIF PUTRANTO 16 15 1 100

23 21108020 ANDI ANNISA AMALIA DIAN PUTRI 16 15 1 100

24 21108021 CHRISTOPHER JOSEPH FREDRICK HUWAE 16 15 1 100

25 21108022 MUHAMMAD RIFQI FAUZI 16 15 1 100

26 21108023 DEYANINTA EKABRIELA PERMATA 16 15 1 100

27 21108024 CHRISTIAN FRANS MUKUAN 16 15 1 100

28 21108028 PUTRI SAJIDAH 16 15 1 100

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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Jakarta, 28 Februari 2024
Ketua Prodi Sistem Informasi

Rudi Setiawan, S.Kom., M.Cs.
NIP. 130915
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-
7981352

ISI PRESENSI MAHASISWA
SISTEM INFORMASI
2023/2024 GASAL

Mata kuliah : SIF334118 - Manajemen Proyek SI Nama Kelas : 01

No NIM NAMA

TATAP MUKA

12
Sep
2023

19
Sep
2023

26
Sep
2023

3
Okt

2023

10
Okt

2023

17
Okt

2023

24
Okt

2023

31
Okt

2023

7
Nov
2023

14
Nov
2023

21
Nov
2023

28
Nov
2023

5
Des
2023

12
Des
2023

19
Des
2023

9
Jan
2024

1 20108006 RIDWAN
KUSUMAWARDANI

I H H H H H H H H H H H H H H H

2 20108021
MUHAMMAD
FAUZAN YAMIN I H H H H H H H H H H H H H H H

3 20108022
ARDIYANTO
SATRIO
NUGROHO

I H H H H H H H H H H H H H H H

4 20108023 MUHAMMAD
ADHITYA FARHAN

I H H H H H H H H H H H H H H H

5 20108024
ALYSHA NISA
SYANABILA I H H H H H H H H H H H H H H H

6 20108027
MUHAMMAD
RAFIF SUJA AR

I H H H H H H H H H H H H H H H

7 20108032 MUHAMMAD
FARHAN ALFIKRI

I H H H H H H H H H H H H H H H

8 20108035 NOVRIDAYANTI I H H H H H H H H H H H H H H H

9 20108036 SYARIFAH AINI I H H H H H H H H H H H H H H H

10 21108002
DEFI
SULISTIYOWATI I H H H H H H H H H H H H H H H

11 21108003 ANIK KRISTIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 21108004
AKBAR
RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

13 21108006 ROYANDI
NOVANTARA

H H H H H H H H H H H H H H H H

14 21108008 SATRIO ADI
LAKSONO

I H H H H H H H H H H H H H H H

15 21108010
ARIEL STEVEN
BONA ULI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 21108011
MUHAMMAD ALIF
WARDANA

I H H H H H H H H H H H H H H H

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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17 21108012 AHMAD ATTORIQ I H H H H H H H H H H H H H H H

18 21108013 NADILLA MADJID I H H H H H H H H H H H H H H H

19 21108014 AHMAD WILDAN
ROHEDI

H H H H H H H H H H H H H H H H

20 21108015
MUHAMMAD
GILANG
PRAKOSO

I H H H H H H H H H H H H H H H

21 21108017
MARWAH NUR
HILALLIYAH I H H H H H H H H H H H H H H H

22 21108019
LATIF ARIF
PUTRANTO

I H H H H H H H H H H H H H H H

23 21108020
ANDI ANNISA
AMALIA DIAN
PUTRI

I H H H H H H H H H H H H H H H

24 21108021

CHRISTOPHER
JOSEPH
FREDRICK
HUWAE

I H H H H H H H H H H H H H H H

25 21108022 MUHAMMAD RIFQI
FAUZI

I H H H H H H H H H H H H H H H

26 21108023
DEYANINTA
EKABRIELA
PERMATA

I H H H H H H H H H H H H H H H

27 21108024
CHRISTIAN
FRANS MUKUAN

I H H H H H H H H H H H H H H H

28 21108028 PUTRI SAJIDAH I H H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : SISTEM INFORMASI
PERIODE : 2023/2024 GASAL

Mata kuliah : Manajemen Proyek SI Nama Kelas : 01
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : SIF334118 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 20108006 RIDWAN KUSUMAWARDANI 85.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  
2 20108021 MUHAMMAD FAUZAN YAMIN 85.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  

3 20108022
ARDIYANTO SATRIO
NUGROHO

85.00 80.00 90.00 85.00 A ✔
 

4 20108023 MUHAMMAD ADHITYA
FARHAN

85.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  

5 20108024 ALYSHA NISA SYANABILA 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔ ✔  
6 20108027 MUHAMMAD RAFIF SUJA AR 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔ ✔  

7 20108032
MUHAMMAD FARHAN
ALFIKRI 84.00 84.00 84.00 84.00 A- ✔ ✔

 

8 20108035 NOVRIDAYANTI 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔ ✔  
9 20108036 SYARIFAH AINI 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔ ✔  

10 21108002 DEFI SULISTIYOWATI 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔ ✔  
11 21108003 ANIK KRISTIANA 85.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  
12 21108004 AKBAR RAMADHAN 85.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  
13 21108006 ROYANDI NOVANTARA 92.00 92.00 92.00 93.00 A ✔ ✔  
14 21108008 SATRIO ADI LAKSONO 92.00 92.00 92.00 88.00 A ✔ ✔  

15 21108010 ARIEL STEVEN BONA ULI 85.00 60.00 90.00 79.00 B+ ✔  
16 21108011 MUHAMMAD ALIF WARDANA 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔ ✔  
17 21108012 AHMAD ATTORIQ 84.00 84.00 84.00 84.00 A- ✔ ✔  
18 21108013 NADILLA MADJID 94.00 94.00 94.00 90.61 A ✔ ✔  
19 21108014 AHMAD WILDAN ROHEDI 85.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  

20 21108015
MUHAMMAD GILANG
PRAKOSO 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔ ✔

 

21 21108017 MARWAH NUR HILALLIYAH 94.00 94.00 94.00 94.00 A ✔ ✔  
22 21108019 LATIF ARIF PUTRANTO 84.00 84.00 84.00 84.00 A- ✔ ✔  

23 21108020 ANDI ANNISA AMALIA DIAN
PUTRI

90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔ ✔  

24 21108021
CHRISTOPHER JOSEPH
FREDRICK HUWAE 94.00 94.00 94.00 90.00 A ✔ ✔

 

25 21108022 MUHAMMAD RIFQI FAUZI 94.00 94.00 94.00 90.00 A ✔ ✔  

26 21108023
DEYANINTA EKABRIELA
PERMATA

94.00 94.00 94.00 90.00 A ✔ ✔
 

27 21108024 CHRISTIAN FRANS MUKUAN 94.00 94.00 94.00 90.00 A ✔ ✔  
28 21108028 PUTRI SAJIDAH 94.00 94.00 94.00 85.00 A ✔ ✔  

Rata-rata nilai kelas 88.71 86.57 90.14 87.38 3.95
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Minggu, 25 Februari 2024 oleh 140607
Tanggal Cetak : Rabu, 28 Februari 2024, 12:28:05
Paraf Dosen :

Nina Sariana, S.Kom., MMSI

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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